
Mateřská škola Horní Habartice 6, okr. Děčín 

Směrnice určující Kritéria přijímání dětí pro školní rok 

2025/2026 

Č.j.: MSHH-364/2025/AP Účinnost od: 02.05.2025 

Spisový znak: 3.2.1 Skartační znak: S10 

 

 

Kritéria pro přijímaní dětí k předškolnímu vzdělávání  dětí pro školní rok 2025/2026 

 Přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole probíhá podle § 34, § 34 

a), § 34 b) a § 35, školského zákona č. 561/2004 Sb., podle § 50 zákona č. 258/2000 

Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, v platném 

znění, a novely školského zákona č. 178/2016 Sb. o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, a podle dalších platných právních 

předpisů. 

 Dle § 34 odst. 1 se předškolní vzdělávání organizuje pro děti ve věku zpravidla od 3 

do 6 let, nejdříve však pro děti od 2 let. 

 Do mateřské školy mohou být k 1. 9. přijaty i děti po dovršení dvou let (tzn. děti, které 

dovršily 2 let do 31. 8.). Děti mladší 3let budou přijímány v případě volné kapacity 

mateřské školy a za předpokladu připravenosti dítěte pro samostatný pobyt v 

mateřské škole (dítě je schopno socializace v kolektivu, je schopno komunikovat a 

vyjádřit vlastní potřeby, má vytvořeny hygienické a stravovací návyky). Děti jsou 

přijímány do výše povoleného počtu dětí, uvedeném ve školském rejstříku s ohledem 

na zákonné snižování počtu dětí na základě podpůrných opatření. Dítě, které 

nedosáhne k 31. 8. věku minimálně dvou let, nesplňuje zákonnou hranici pro 

přijetí, a tudíž je automaticky v souladu se školským zákonem nepřijato ke 

vzdělávání.  

 Dítě se zdravotním postižením lze přijmout do MŠ na základě písemného doporučení 

a posouzení lékaře či poradenského zařízení. Před vydáním rozhodnutí musí zákonní 

zástupci tato vyjádření předložit. 

 Dle § 34 odst. 3 školského zákona může ředitelka mateřské školy stanovit zkušební 

dobu pobytu dítěte v mateřské škole, jehož délka nesmí přesáhnout 3 měsíce. 

 Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, 

do zahájení povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné. 

Povinné předškolní vzdělávání se nevztahuje na děti s hlubokým mentálním postižením. 

 Při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání je třeba dodržet podmínky stanovené 

zvláštním právním předpisem. Podle § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších 

předpisů, může mateřská škola přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným 

pravidelným očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže 

očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. 

Povinnost očkování se netýká dětí, které budou přijímány k povinnému předškolnímu 

vzdělávání. 

 Občané třetích zemí jsou povinni doložit oprávnění k pobytu na území České 

republiky ve smyslu ustanovení § 20 odst. 2 písm. d) školského zákona. 



  Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka z dalších níže uvedených 

kritérií. 

Děti jsou přijímány v tomto pořadí: 
 

1. Děti, které do 31. 8. 2025 dosáhnou věku 5 let a děti s odkladem povinné školní 

docházky, pokud mají místo trvalého pobytu (v případě cizinců místo pobytu) ve 

školském obvodu mateřské školy (od nejstarších po nejmladší). 

2. Děti, které do 31. 8. 2025 dosáhnou věku 4 let, pokud mají místo trvalého pobytu (v 

případě cizinců místo pobytu) ve školském obvodu mateřské školy (od nejstarších po 

nejmladší). 

3. Děti, které do 31. 8. 2025 dosáhnou věku 3 let, pokud mají místo trvalého pobytu (v 

případě cizinců místo pobytu) ve školském obvodu mateřské školy (od nejstarších po 

nejmladší). 

4. Děti, které do 31. 8. 2025 dosáhnou věku 2 let, pokud mají místo trvalého pobytu (v 

případě cizinců místo pobytu) ve školském obvodu mateřské školy (od nejstarších po 

nejmladší). 

5. Děti, které do 31. 8. 2025 dosáhnou věku 5 let a děti s odkladem povinné školní 

docházky, které mají místo trvalého pobytu (v případě cizinců místo pobytu) v 

jiném školském obvodu (od nejstarších po nejmladší). 

6. Děti, které do 31. 8. 2025 dosáhnou věku 4 let, které mají místo trvalého pobytu (v 

případě cizinců místo pobytu) v jiném školském obvodu (od nejstarších po 

nejmladší). 

7. Děti, které do 31. 8. 2025 dosáhnou věku 3 let, které mají místo trvalého pobytu (v 

případě cizinců místo pobytu) v jiném školském obvodu (od nejstarších po 

nejmladší). 

8. Děti, které do 31. 8. 2025 dosáhnou věku 2 let, které mají místo trvalého pobytu (v 

případě cizinců místo pobytu) v jiném školském obvodu (od nejstarších po 

nejmladší). 

 

 

 Počet přijatých dětí nesmí přesáhnout kapacitu mateřské školy. Při přijímacím řízení 

pro školní rok 2025/2026 bude možno od 1. 9. 2025 přijmout 8 dětí v případě, že se 

do konce správního řízení nevyskytnou nové skutečnosti o povinném snižování počtu 

dětí ve třídě z důvodu podpůrného opatření či přijetí dítěte mladšího 3 let. V případě 

přijetí dítěte mladšího 3 let se počet dětí snižuje dle vyhlášky č. 14/2005 Sb. §2 (6): Za 

každé ve třídě zařazené dítě mladší 3 let se do doby dovršení 3 let věku dítěte nejvyšší 

počet dětí ve třídě podle odstavce 3 snižuje o 2 děti. Postupem podle věty první lze 

snížit nejvyšší počet dětí ve třídě nejvýše o 6. (platnost vyhlášky od 1. 9. 2020). 

 

V Horních Habarticích dne 01.05.2025 

 

 

Mgr. Alena Polášková 

                                                            ředitelka školy 

 


